ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR JADER SALDANHA MARIANO

Requerimento nº 005/2021

Pedro Afonso - TO, 26 de abril de 2020.

Requer do Prefeito Municipal,
junto ao órgão compete, que
faça operação tampa buracos
em toda a AV. Mestre Bento.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas
atribuições legais requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

  Ao Prefeito Municipal, junto ao órgão compete, que faça

operação tampa buracos em toda a AV. Mestre Bento.

JUSTIFICATVA

Senhor Presidente, e nobres pares este requerimento tem

como objetivo, fazer a recuperar da avenida citada com a operação
tampa buracos, pois a mesma está deteriorada devido ao excesso de
buracos causados pelas chuvas, que dificulta transição de veículos
automotores e até mesmo a passagem de pedestres.

Na certeza de contar com a aprovação desta matéria, coloca-a

em apreciação.

Gabinete do Vereador Jader Saldanha Mariano, aos vinte e seis
dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte um (26/04/2021).

Jader Saldanha Mariano

Vereador

____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br